Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.3349/2025

Né mbéshtetje té neneve 12, 16, 17 dhe 40 té Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
neni 4 i Ligjit Nr. 03/L-049 - Pér Financat e Pushtetit Lokal, neni 43, 65, Statuti i Komunés
¢ Hanit té Elezit, Kuvendi i Komunés sé Hanit t& Elezit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté
29.05.2025 merr:

VENDIM

PER RRITJEN E BUXHETIT Ti KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT NGA
TEJKALIMI I PROJEKSIONIT TE T HYRAVE VETANAKE PER VITIN 2025

1. Miratohet kérkesa me Nr.04/3349/2025 pér rritjen e buxhetit nga tejkalimi i projeksionit
té té hyrave vetanake pér vitin 2025. Projeksioni i t& hyrave vetanake komunale pér vitin
2025 éshté né shumé prej 339,719.00 €, inkasimi deri né muajin Prill éshté né shumé prej
430,232.29 €.Tejkalimi i projeksionit t& t& hyrave vetanake deri né muajin prill &shté né
shumé prej 90,513.29 €.

2. Mijetet nga neni 1 i kétij vendimi planifikohen t& destinohen si vijon:

Né kategoriné buxhetore Mallra dhe Shérbime, shuma prej 46,713.29 €, né kuadér té :
Zyra e Kryetarit (16035), kodi funksional (0111), né shumé prej 10,000.00 €,

Zyra e Kuvendit Komunal (16935), kodi funksional (0111), né shumé pre) 2,000.00 €,
Administrata (16335), kodi funksional (0133), né shumé prej 10,000.00 €,

Buxhetimi (17535), kodi funksional (0112), né shumé prej 2,000.00 €,

Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarrit (18444), kodi funksional (0320), shuma prej 4,713.29 €,

Shérbimet e Shéndetésisé Primare (75050), kodi funksional (0721), shuma prej 18,000.00 €.

Né kategoriné buxhetore Shpenzime Komunale, shuma prej 3,500.00 €, né kuadér

té:



Shérbimet Kulturore (85035), kodi funksional (0820), shuma prej 3,500.00 €.

Né kategoriné buxhetore Shpenzime Kapitale, shuma prej 40,300.00 €, né kuadér té:
Planifikimi Urban dhe Inspekcioni (66480), kodi funksional (0620), né shumé prej 40,300.00 €,
né kéto projekte:

|

e “Shtrimi me kubéza betoni t& rrugicave dhe trotuareve né Han t& Elezit dhe fshatrat:
Paldenicé, Secishté, Dimcg, Pustenik, Gorancé, Dermjak, Rezhancé, Krivenik™ me kod
(53471), né shumé prej 10,000.00 €.

e “Rregullimi i varrezave t€ qytetit dhe fshatrat Gorancé, Pustenik dhe Rezhancé” me kod
(55039), né shumé prej 23,000.00 €.

e “Ndértimi i mureve mbrojtése né Lagja e Re dhe né fshatrat Paldenicé, Dermjak, Pustenik,
Secishté, Gorancé, Krivenik, Dimeé” (52894), né shumé prej 7,300.00 €.

3. Ky vendim hyné né fuqi 30 dité pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas

publikimit né ueb-fagen zyrtare € Komunés.

Me kété vendim njoftohen:
- Kryetari i Komunés,
- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
-Arkivi i Komunés

Hani i Elezit
Data: 29. 05. 2025
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Republika ¢ Kosovis / Republic of Kosovo
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

Paragrafi 6 dhe 9, Statuti j Komunés s¢ Hanit t¢ Elezit neni 65, Kuvendj Komunés s¢
Hanit t& Elezit né mbledh jen e mbajtur me datg 29.05.2025 merr;:

1. Miratohet kérkesa Nr.04/3348/2025 pér futjen ¢ projektit t& rj “Ndértimi dhe Rregullim;j i
Parkingut ng Afersi t& Xhamisa né€ fshatin Paldenice” pg kuader g Buxhetit PEr vitin fiskal
2025.

Nén-Programi Buxhetor: Planifikimj Urban dhe Inspeksionj (66480),
Kategoria e Shpenzimeve: Investime Kapitale (300),
* Burimi i fondjt: Té hyrat Vetanake Komunale (21).

4. Ky vendim hyné ng fuqi 30 dits Pas protokolimit g autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit pe ueb-fagen Zyrtare t€ Komungs.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetarj i Komungs,

- Drejtoria e Urbanizmit. Kadastrit dhe Mbrojtja e Mjedisit,
- Drejtoria par Buxhet dhe F inanca,

- Ministria e Administrimit (g Pushtetit Lokal dhe

-Arkivi i Komungs

Han i Elezit
Data: 29. 05. 2025




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.3954/2025

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 12, 40, 82.2,
Ligji Nr.05L-031- pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 53,
duke vepruar sipas Kérkesés sé MPL-sé Nr.1943-2/25 té datés 30.04.2025,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 29.05.2025 merr:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT ME NUMER 01/ Nr. 948/2025

1. Shfuqizohet Vendimi i Kuvendi t¢ Komunés 01/Nr.948/2025 i datés
27.02.2025 pér Planin Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar t&
Mbeturinave pér Rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt.

2. Vendimi pér shfugizimin e vendimit & pércaktuar si né pikén 1 t& kétij
vendimi béhet pas kérkesés s&¢ MPL-sé té datés 30.04.2025 respektivisht
konfirmimit t& ligjshmérisé nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinoré
dhe Infrastrukturés.

3. Ky vendim hyné né fugi 30 dité pas protokollimit t& autoritetit mbiké&qyrés
dhe 7 dit€ pas publikimit n& ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Ministria e Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Han i Elezit
Data: 29. 05. 2025




